
т

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛВЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ^ » ^ 2021 с. Полями № {3 €

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального района от 09.04.2013 № 173 

«Об утверждении административных регламентов предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

Рассмотрев письмо министерства экономики Республики Татарстан от 
21.01.2021 № 05-51/316, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Исполнительный комитет Тюлячинского муници
пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского 
муниципального района от 09.04.2013 № 173 «Об утверждении администра
тивных регламентов предоставления государственных и муниципальных ус- 
луг» (в редакции постановлений Исполнительного комитета Тюлячинского 
муниципального района от 30.12.2013 № 807, от 16.07.2014 № 304, от 
20.07.2015 № 391, от 20.05.2016 № 485, от 10.11.2016 № 1051, от 03.07.2017 
№ 368, от 12.09.2017 № 531, от 12.09.2017 № 532, от 16.10.2017 № 621, от 
25.12.2017 № 799, от 26.06.2018 № 392, от 07.11.2018 № 701,от 20.03.2019 
№ 149, от 21.01.2020 № 18, от 17.06.2020 № 263, от 15.12.2020 № 560, от 
30.12.2020 № 598, от 29.01.2021 № 30, от 29.01.2021 № 31, от 01.02.2021 
№ 38, от 19.03.2021 № 111) следующие изменения:

«1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты 
на приобретение (строительства) жилья по программе «Обеспечение жильем 
молодых семей в Республике Татарстан»:

1) в пункте 1.4 абзац шестой исключить;
2) в пункте 2.5 подпункт 7 исключить.
1.2. В Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных усло
вии в системе социальной ипотеки в Республике Татарстан:

1) В Перечне документов, необходимых для рассмотрения вопроса о 
принятии заявителя и его семьи на учет для улучшения жилищных условий



по социальной ипотеке (приложений № 3) слова «выписка(-и) из домовой 
книги» исключить.

1.3. В Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий:

1) в приложении № 1 слова «выписка из домовой книги» исключить;
2) в Перечне документов для постановки на учет отдельных категорий 

граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий (приложение № 2) 
слова «выписка из домовой книги» исключить.

1.4. В Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению жилого помещения, находящегося в муниципаль
ной собственности, гражданину по Договору социального найма

1) в пункте 2.5 подпункты 3 и 6 исключить;
2) пункт 2.6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Копии документов о составе семьи гражданина-заявителя 

(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об 
усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и 
т.п.);».

1.5. В Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по постановке на учет и выдача Государственного жилищного 
сертификата гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном 
объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам:

1) подпункты 5 и 13 пункта 2.5 исключить.
1.6. В Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и выдаче Государственного жилищного сертификата на 
выделение субсидии на приобретение жилья вынужденным переселенцам:

1) подпункты 5 и 12 пункта 2.5 исключить.
1.7. В Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по принятию ранее приватизированных жилых помещений в 
муниципальную собственность:

1) подпункт 8 пункта 2.5 исключить.
1.8. В Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений в 
собственность граждан:

1) подпункт 5 пункта 2.5 исключить;».

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действую
щим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с дейст
вующим законодательством.

Руководитель И.Х. Хамидуллин


